
   

 
                                                                                                                                                                             Dipartimento 
                                                                                                                                                                                               di Economia 

 
Decreto nomina Commissione valutatrice bando D.D. prot. 71169 del 15.04.2025 riguardante affidamento collaborazione 

occasionale ambito PROGETTO PRIN 2022 dal titolo “Hierarchy and market in the transformations of the global, digital and robotic 
enterprise. Metamorphosis of the powers of the employer and workers rights” - Responsabile Scientifico Prof. E. Balletti. 

1 

Decreto Prot. n.                    del 23/04/2025 

Repertorio n. 35/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.    VII      Cl.1 

Fascicolo n. 2025-VII/1.38 

Oggetto: Decreto nomina Commissione Valutatrice di cui al bando emanato con D.D. prot. 71169 del 15.04.2025 
riguardante affidamento collaborazione occasionale ambito PROGETTO PRIN 2022 dal titolo “Hierarchy and market in 
the transformations of the global, digital and robotic enterprise. Metamorphosis of the powers of the employer and workers 
rights” - Codice PROGETTO 2022RL5SSN - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 
4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1 - “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN)” - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022. CUP B53D23010800006 - Responsabile Scientifico Prof. 
E. Balletti. 
 
Allegati n. 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D. R. n. 85 del 04.02. 2014; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto   il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

Visto   il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non 

possono far fronte con il personale in servizio; 

Vista  l’istanza presentata dal Prof. Emilio BALLETTI, docente di Diritto del Lavoro presso 

questo Dipartimento, con la quale chiede, in qualità di responsabile scientifico di unità di 

ricerca del progetto di rilevante interesse nazionale (PRIN 2022), l’attivazione del 

procedimento inteso alla emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di 

selezione pubblica mediante valutazione comparativa, per titoli, finalizzata 

all’affidamento di una collaborazione occasionale nell’ambito del PROGETTO PRIN 

2022 dal titolo “Hierarchy and market in the transformations of the global, digital and 

robotic enterprise. Metamorphosis of the powers of the employer and workers rights” il 

cui oggetto riguarda lo svolgimento delle seguenti attività: reperimento, collazione e  

   



   

 
                                                                                                                                                                             Dipartimento 
                                                                                                                                                                                               di Economia 

 
Decreto nomina Commissione valutatrice bando D.D. prot. 71169 del 15.04.2025 riguardante affidamento collaborazione 

occasionale ambito PROGETTO PRIN 2022 dal titolo “Hierarchy and market in the transformations of the global, digital and robotic 
enterprise. Metamorphosis of the powers of the employer and workers rights” - Responsabile Scientifico Prof. E. Balletti. 

2 

 

studio del materiale normativo, dottrinale e giurisprudenziale sul tema “Metamorfosi dei 

poteri datoriali nelle catene globali di valore”; 

Tenuto conto  che nell’ambito delle attività previste è necessario avvalersi di una figura particolarmente 

esperta nel settore del Diritto del lavoro e, in particolare, sulle tematiche oggetto del 

presente progetto; 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione dell'Amministrazione 

conferente, per oggettiva carenza della figura professionale idonea e/o disponibile allo 

svolgimento dell’incarico che si intende affidare;  

Ravvisata  la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto esterno 

l’incarico per lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale ricorrono le 

previste condizioni di eccezionalità e temporaneità; 

Accertata  che la spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico del Dipartimento, graverà 

sul progetto Prin 2022, UPB: STAZ.Rice.Base.PRIN2022.BallettiE esercizio finanziario 

anno 2025; 

Visto   il decreto direttoriale prot. 71169 del 15.04.2025 con il quale è stata avviata la procedura 

di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di collaborazione occasionale 

nell’ambito del PROGETTO PRIN 2022 dal titolo “Hierarchy and market in the 

transformations of the global, digital and robotic enterprise. Metamorphosis of the 

powers of the employer and workers rights” il cui oggetto riguarda lo svolgimento delle 

seguenti attività: reperimento, collazione e studio del materiale normativo, dottrinale e 

giurisprudenziale sul tema “Metamorfosi dei poteri datoriali nelle catene globali di 

valore”; 

Tenuto conto  che il giorno 22.04.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di valutazione in argomento; 

Ritenuto  necessario e urgente procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 

domande pervenute a seguito del bando pubblico di cui sopra;  

D E C R E T A 

È nominata la Commissione preposta alla valutazione comparativa delle domande presentate a seguito 

del bando pubblico emanato con D.D. prot. 71169 del 15.04.2025. 

 



   

 
                                                                                                                                                                             Dipartimento 
                                                                                                                                                                                               di Economia 

 
Decreto nomina Commissione valutatrice bando D.D. prot. 71169 del 15.04.2025 riguardante affidamento collaborazione 

occasionale ambito PROGETTO PRIN 2022 dal titolo “Hierarchy and market in the transformations of the global, digital and robotic 
enterprise. Metamorphosis of the powers of the employer and workers rights” - Responsabile Scientifico Prof. E. Balletti. 

3 

 

Sono membri della Commissione valutatrice i seguenti docenti:  

- Prof. Rosario SANTUCCI, Professore Ordinario di Diritto del Lavoro presso l’Università degli 

Studi del Sannio, (Presidente); 

- Prof.ssa Laura FOGLIA, Professore Associato di Diritto del Lavoro presso questo Dipartimento 

di Economia, (Componente); 

- Dott.ssa Nicoletta DE ANGELIS, Ricercatrice di Diritto del Lavoro presso l’Università degli Studi 

della Campania “Luigi Vanvitelli”, (Componente). 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e su quello 

dell’Ateneo www.unicampania.it . 

Capua, 23.04.2025 

                  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                         Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 
 


		2025-04-23T09:26:23+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




